Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов
кФедерация профсоюзов Удмуртской Республики>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.202з

г. Ижевск

О Всероссийской акции профсоюзов в рамках
Всемирного днrI действий <За достойный труд!)
в 2023 году в Удrчryртской Ресгryблике

Во исполнение Постановления Исполнительного комитета ФнПР от 30

сентября 202З года М 7-2 <<О цодготовке и проведении ВсероссиЙскоЙ акции
профсоюзов в рамках Всемирного дня действий кЗа достойный труд!> в 2023
году) IIрезидиум Федерации профсоюзов Удмуртской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение ФНПР о проведении 7 октября 2023 года

Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действиЙ <<За

достойный трул!> под девизом: <СоциЕtльное партнерство - гарантия достоЙного
трудаD.

2. Провести Всероссийскуlо акцию профсоюзов <За достойный труд!> в

период с 25 сентября по 7 оr<тября 202З года в два этапа:
- с 25 по 29 сентября 202З года - мероприrIтия первичнъIх профсоюзнъIх

организаций, территориалъньж организаций профсоюзов;
- с 1 по 7 октября 202З года * мероприятш[ Федерации профсоюзов

Удмl,ртской Ре сгryблики.

З. Считать основными формами проведениr{ акции профсоюзов в

Удмуртской Ре сгryбшаке :

_ расширенное заседilше Удмуртской ресгryбликапской трехсторонней
комиссии по реryлированию соци€tльно-трудовьIх отношений с повесткой кО
соци€Lльно-экономическом положении в Удшryртской Ресгryблике и о социzlJIьньIх

аспектах проекта бюджета Удмуртской Ресrryблики на 2024 год и плановьй
период с )л{етом динамики относитеJьно 202З годаD с )пIастием проф€жтиВъ

руководителей регионЕlльных орг€lнов законодательной и исполнительноЙ ВласТи;
_ заседания территориttльньIх трехсторонних комиссий по реryлированию

соци€tльно_тр)цовьIх отношений с рассмотрением вопросов социЕtльного
партнерства;

_ совместную пресс_конференцию председчIтеля Федерации профсоюзОв
Удмуртской Ресrryблики и представитеJuI оргЕша исполнительноЙ 'власТи

Удмуртской Ресrryблики по результатам, достигItутым в ходе реаJIизЕIIДии

,#э'ýfia"

з7-|
Ns

социалъного партнерства в регионе;
- собрания в трудовьtх коллективах с обсуждением положений

- рzlзмещение информации о гIроведении акции на информационньIх
ресурсах профсоюзных организаций, входящих в структуру ФНПР, а также на
личньгх страницах гtрофактива;

- участие председсlтеля Федерации профсоюзов Удмуртской Республики,
lrредсед€tтелей первичньгх профсоюзньtх организаций в интернет-акции на сайте
Фнпр,

4. Членским организациям Федерации профсоюзов Удмуртской Ресгryблики

коJLпективньtх договоров и отраслевьtх соглашений ;

- обучающие семинары по тематике социЕlльного партнерства;

обеспечить у{астие своих lrредставителей в расширеЕном заседании
республиканской трехсторонней комиссии по реryлированию

профсоюзов
Республики, председателям КоординационньIх советов организаций

Удмуртской
соци€tльно-

Удмуртской
профсоюзов

(далее - Коорлинационный совет) проинформировать Федерацию профсоюзов
Удмуртской Ре спублики :

- о ходе подготовки и формах проведения акции профсоюзов в срок до 19
сентября 202З года;

- об итогах проведения акции в срок до 72 октября 202З года.

6. Членским организациям Федерации профсоюзов
Ре сгryблики, пр едседатеJuIм КоординационньIх советов :

- обеспечить активное у{астие членов профсоюзов, в
молодежньIх советов (комиссий), в подготовке и проведении акции профсоюзов 7
октября 202З года в рамках Всемирного дня действий профсоюзов <За достойный
труд!);

- провести разъяснительную рабоry среди трудящихся о целях, задачах и
формах уласти-ll в акции;

- обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой
информации для организации освещения акции;

- направить решения трехстороЕних комиссий, собраний трудовьtх
коллективов в органы государственной власти, местного самоуправления и
объединениям работодателей, а также обеспечить контроль за их рассмотрением.

7. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI возложить на
заместителя председателя
Соломенникова А.В.

Федерации профсоюзов Удмуртской Республики

Удмуртской

том числе

Председатель
Федерации профсо

d#iъкУд1,луБi:rY,:
рдспуь.йй

Удмуртской Республи С.В. Шерстобит